



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
برای گسترش فعالیت‌های
موسیقی مانعی
نداریم



قول رئیسی به مردم و رهبر انقلاب:
وضع توری فعلی
را کنترل خواهیم کرد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل
خبر» بخوانید



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ ۲۸ رجب ۱۴۴۴ ۱۹ فوریه ۲۰۲۳ سال بیست‌وهشتم شماره ۳۵۸۰ ۱۰۰۰۰ تومان

یادداشت
روز
تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

از تورم ۴۸ درصدی تا تک رقمی

بدون شک هیچ رئیس‌جمهوری در هیچ کشوری، تمایل ندارد که اقتصاد کشورش در چنبره قدرتمند تورم گرفتار شود اما صرف خواستن، هیچ مشکلی را حل نمی‌کند بلکه باید «برنامه کنترل تورم» ارائه دهند و بگویند طی این برنامه در فلان مدت زمان، این مقدار از نرخ تورم را خواهیم کاست و اگر نتوانستیم، آنگاه در مقابل مجلس و مردم پاسخگو خواهیم بود. مثلاً تورم ۵۰ درصدی را طبق برنامه ارائه شده در مدت ۶ ماه به ۴۰ درصد و در ۶ ماه بعدی به ۳۰ درصد کاهش خواهیم داد و نهایتاً در مدت ۳ سال «تک رقمی» خواهیم کرد. برای تحقق این برنامه هم، باید همه چیز، حساب شده جلو برود و عوامل مزاحم و مداخله‌گر منفی به موقع شناسایی و خنثی شده و نهایتاً «مطلوب» حاصل گردد. رئیس‌جمهور باید تیم اقتصادی دولت خود را مأمور «تهیه و اجرای چنین برنامه‌ای» کند و گزینه با از دست دادن فرصت‌ها و تکرار روزمرگی، نه تنها، نرخ تورم کاهش نخواهد یافت بلکه همانند سال گذشته تاکنون اسب تورم و افزایش قیمت‌ها، ارزش پول ملی را زیر نعل خود، بیشتر لگد کوب خواهد کرد.

البته همه متخصصان علم اقتصاد و تجارت و مدیران علمی می‌دانند که «تورم» تحت تأثیر ده‌ها عامل سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و ... است و تا زمانی که همگی تحت مدیریت واحد در چارچوب علم اقتصاد قرار نگیرند امکان کنترل تورم نخواهد بود.

۲۷۰ شهر کشور با تنش آبی مواجه هستند



پیش‌گامی تشکل مردمی، جهادی و مطالبه‌گری نجات‌گرایی
ریشه‌یابی افزایش بی‌حد قیمت پیاز در میدان توده‌بار شیواز
پیاز با قیمت کیلویی
۲۵ تا ۳۵ هزار تومان،
در حال رقابت با دلار است



هشدار عباس عراقچی:
یک پروژه بسیار خطرناک علیه ایران در گذر است؛
مراقب باشیم

استاندار فارس عنوان کرد:
اشتغال و فراهم شدن زمینه شغلی مناسب مهمترین
دغدغه جوانان و دانشجویان

شهردار شیواز خبر داد:
حمایت از رویدادهای هنری حوزه ترویج فرهنگ شهروندی
و رونق گردشگری

ادعای آمریکا:

توافق هسته‌ای با ایران در حال حاضر در دستور کار نیست



هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا، با تکرار ادعاهای مربوط به استفاده روسیه از پهلوهای ایرانی در جنگ اوکراین، گفت: توافق هسته‌ای با ایران در حال حاضر در دستور کار نیست. به گزارش ایرنا، جان کری در گفت و گو با فرانس ۲۴، درباره جنگ در اوکراین، روابط دیپلماتیک ایالات متحده با چین پس از ارسال بالون جاسوسی چین به خاک این کشور، و توافق هسته‌ای ایران صحبت کرد. کری در خصوص ایران با تکرار ادعاهای بی‌اساس قبلی مبنی بر دخالت این کشور در جنگ اوکراین با حمایت روسیه، گفت: ایران با ارائه صدها هوایمی بدون سرنشین به روس‌ها، مستقیماً و به‌طور آشکار به روسیه در این جنگ کمک می‌کند. ما از ایران پاسخ می‌خواهیم و توافق هسته‌ای با ایران در حال حاضر در دستور کار نیست. کری در مورد جنگ در اوکراین با بیان اینکه نبردهای سختی در حال حاضر در منطقه دونباس و به ویژه در اطراف شهر باخموت در جریان است، گفت: ایالات متحده از روس‌ها انتظار دارد در کوتاه مدت یک حمله تهاجمی دیگر در جنوب انجام دهد. وی با اشاره به اینکه ایالات متحده در تلاش است به اوکراینی‌ها برای آماده شدن برای حمله جدید روسیه کمک کند، گفت: ما انتظار داریم که وقتی آب و هوا بهبود یابد، روس‌ها تلاش کنند تا حرکات تهاجمی بیشتری را در هر نقطه از آن جبهه انجام دهند. ما دائماً با اوکراین در

اتفاق عجیب در بازار سکه

سکه بخریم یا نخریم؟



نادر پذیرا نشان تاکید می‌کند: ربع‌سکه‌ای که حدود ۴ میلیون تومان حباب دارد، به نظر من مردم نباید به سمت آن بروند و باید به این سمت رفت که مصنوعات طلا خرید. شما دو گرم طلا بخرید، نهایت با بالاترین اجرت یک میلیون هزینه می‌دهید. مردم با توجه به حبابی که سکه دارد، باید مصنوعات طلا بخرند. آخرین گزارش‌ها از وضعیت بازار سکه، از رسیدن حباب سکه به نزدیک ۷ میلیون تومان حکایت دارد. به گزارش خبرآنلاین، آن‌طور که در بررسی بازار دیده می‌شود، در حال حاضر حباب سکه به ۶ میلیون و ۹۸۸ هزار تومان، حباب سکه بهار آزادی به ۵ میلیون و ۱۹۵ هزار تومان، نیم‌سکه به ۴ میلیون و ۸۹۷ هزار تومان، ربع‌سکه به ۴ میلیون و ۸۲۶ هزار تومان و سکه گرمی به ۲ میلیون و ۶۶۳ هزار تومان رسیده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که در طول فقط یک هفته گذشته حباب سکه امامی ۲ میلیون و ۲۴۵ هزار تومان، سکه بهار آزادی یک میلیون و ۹۰۵ هزار تومان، نیم سکه ۵۲۸ هزار تومان، ربع‌سکه ۵۷۴ هزار تومان و سکه گرمی ۲۱۴ هزار تومان بزرگ‌تر شده است. رسیدن حباب سکه امامی به حدود ۷ میلیون تومان به حدی عجیب است که به باور فعالان بازار، این اعداد هیچ توجیه منطقی ندارد. نادر پذیرا نشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر در همین خصوص می‌گوید: حباب سکه در ابتدای سال ۳۰۰ هزار تومان بود و امروز به اعداد بالایی رسیده است. چرا باید این اتفاق بیفتد؟ وقتی ربع‌سکه یا سکه تمام و یا نیم‌سکه، هر کدام نهایت ۱۰۰ هزار تومان در بالاترین شرایط هزینه

۲۷۰ شهر کشور با تنش آبی مواجه هستند



معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در حال حاضر ۲۷۰ شهر کشور با تنش آبی مواجه هستند. به گزارش تابناک، مجید آقازاده در آیین بهره‌برداری افتتاح و کلنگ زنی ۲۰ طرح آب و فاضلاب در تربت‌حیدریه خاطر نشان کرد: بر اساس بررسی‌های انجام شده ۲۷۰ شهر کشور با تنش آبی مواجه هستند که با توجه به شدت و ضعف بارش‌ها متغیر است. وی تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم از تابستان ۱۴۰۲ عبور کنیم ۸۷ پروژه اضطراری در ۴ فاز اجرایی با ۱۴ هزار میلیارد تومان هزینه برنامه‌ریزی شده است. معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اظهار کرد: با هدف بهره‌مندی همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور از آب با کیفیت و کمیت مناسب طرح جهاد آب‌رسانی آغاز شده است. وی افزود: در مرحله نخست این طرح ۱۰ هزار روستای کشور با ۴۷ هزار میلیارد تومان در حال اجرا است و ۱۰ هزار روستای دیگر با ۶۰ هزار میلیارد تومان در دست مطالعه قرار دارد. آقازاده بیان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان برنامه هفتم همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار از آب مطمئن و پایدار بهره‌مند خواهند شد و جمعیت تحت پوشش از ۸۲ درصد به ۹۵ درصد خواهد رسید.

راه‌اندازی سامانه‌های جدید برای کارت‌های جامانده در جایگاه‌های سوخت



مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: از هفته آینده سامانه‌های راه‌اندازی می‌شود که مردم می‌توانند با مراجعه به آن، مطلع شوند که کارت سوخت خود را در کدام جایگاه سوخت جا گذاشته‌اند. به گزارش ایسنا، محمد صادقی، در گفت‌وگویی تلویزیونی، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تقاضای صدور کارت سوخت نوشماره و المثنی ثبت شده که بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار کارت سوخت تولید شده و در اختیار مردم قرار گرفته است. وی درباره وعده تولید ۹۰۰ هزار کارت سوخت تا پایان آبان‌ماه امسال که مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران مطرح کرده بود نیز توضیح داد: از نیمه دوم آذرماه ۱۴۰۱ صدور کارت‌های سوخت مردم را آغاز کردیم و مابقی کارت‌ها که ۳۵۰ هزار عدد هستند تا نیمه اول اسفندماه تولید می‌شوند و در اختیار مردم قرار می‌گیرند. این مقام مسئول درباره دلیل تأخیر در تولید کارت‌های سوخت نیز بیان کرد: تأمین تراشه موجود در کارت‌های سوخت به دلیل وارداتی بودن، با مشکلاتی روبه‌رو شده بود که اکنون برطرف شده است. صادقی درباره ضمانت تولید شدن ۳۵۰ هزار کارت سوخت باقی مانده تا نیمه نخست اسفندماه با توجه به عملیاتی شدن وعده‌های پیشین مسئولان این حوزه، تاکید کرد: با توجه به این که واردات تراشه‌ها به مشکلاتی برخورد کرده بود، طبیعی بود که گاهی وعده‌های عملیاتی نبود، اما اکنون با توجه به برنامه‌ریزی‌ها، خرید تراشه‌ها انجام شده و به مرور در حال وارد شدن به کشور هستند و این قول، بی‌شک محقق خواهد شد. وی افزود: نرم‌افزاری طراحی کردیم تا مشخصات کارت سوخت‌هایی که در سامانه جا می‌ماند، در این سامانه ثبت شود که احتمالاً تا هفته آینده به صورت آزمایشی در همه جایگاه‌های کشور راه‌اندازی خواهد شد. مدیر سامانه هوشمند سوخت با اشاره به نحوه عملکرد این سامانه هم